
UCHWAŁA NR XII/161/20 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 1 października 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 223 §1, art. 241, art. 242§1 i art. 244 §2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się wniosek radnego za zasadny z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowice do zawiadomienia Wnioskodawcy 
o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

Id: 6D442900-57C2-4B9A-B933-307956D28FAB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

3 czerwca 2020 r. do Komisji Skarg, wniosków i petycji wpłynął wniosek radnego Gminy Bobrowice
w sprawie sprawdzenia celowości oraz korzyści finansowych i merytorycznych przeprowadzonej
reorganizacji w placówkach oświatowych na terenie Gminy Bobrowice. Komisja Skarg, wniosków i petycji
odbyła w sprawie trzy posiedzenia, na których rozpatrzyła wniosek, wysłuchała wyjaśnień dyrektorów
placówek oświatowych, dokonała analizy arkuszy organizacyjnych, a także zasięgnęła opinii Kuratorium
Oświaty w Gorzowie Wlkp.

W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja ustaliła, że inicjatorem
reorganizacji była Rada Gminy Bobrowice wraz z organem prowadzącym tj. Wójtem Gminy Bobrowice.
Zakładanym celem reorganizacji miały być oszczędności finansowe (pkt 1 wniosku).

W sprawie wniosku o przeprowadzenie kontroli finansowej reorganizacji Komisja wnioskowała do Rady
Gminy o zlecenie przeprowadzenia kontroli upoważnionej do tego Komisji Rewizyjnej. Na sesji Rady
Gminy Bobrowice w dniu 30 czerwca 2020 r. projekt uchwały w sprawie zlecenia kontroli Komisji
Rewizyjnej większością głosów został odrzucony (pkt 3 wniosku).

Po dokonaniu analizy dokumentów ustalono, że w placówkach oświatowych występuje duża ilość
zastępstw, co może w przyszłości negatywnie wpłynąć na poziom nauczania młodego pokolenia
(pkt 2 wniosku).

Podsumowując, na tym etapie prac należy podkreślić, że ewentualne korzyści finansowe reorganizacji
będzie można ocenić dopiero po około rocznym okresie od jej wdrożenia.

W związku z powyższym Komisja w obecnej chwili nie jest w stanie ustalić jakie będą korzyści
finansowe i merytoryczne z przeprowadzonej reorganizacji w palcówkach oświatowych.

Powyższe stanowisko zostanie zarekomendowane Radzie Gminy Bobrowice podczas podejmowania
uchwały w w/w sprawie.

Pouczenie:

Zgodnie z art. 246 § 1Kpa Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy
prawo wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 działu VIII Kpa.

Id: 6D442900-57C2-4B9A-B933-307956D28FAB. Podpisany Strona 1




